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Besvarelse af spørgsmål nr. 1092 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1092 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 1. august 2023. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Kim Valentin 

(V).  

 

 

 

Peter Hummelgaard 

/ 

Niklas V. Johansen 
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 Side 2/2 

Spørgsmål nr. 1092 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, om en fjernelse af retsforbeholdet 

vil gøre det lettere for politi og myndigheder at opklare, under-

søge og forhindre narkotikasalg på gaderne i Danmark, jf. artik-

len ””Oversvømmer” det sorte marked: Eftertragtet narko 

strømmer ind i Danmark”, bragt i Berlingske 25. juli 2023?” 

 

Svar: 

 

Der kan henvises til Justitsministeriets redegørelse nr. R 4 af 8. februar 2023 

om status over dansk politis situation i forhold til Europol (Europol-redegø-

relsen), der indeholder oplysninger om de operative konsekvenser, som rets-

forbeholdet og udtrædelsen af Europol generelt har for dansk politi. 

 

Det fremgår bl.a. af redegørelsen, at det er Rigspolitiets vurdering, at sam-

arbejdet med Europol har en operationel stor nytteværdi for dansk politi, og 

at samarbejdet med Europol fungerer godt inden for den ramme, som Dan-

marks aftale med Europol giver. Ikke desto mindre er det Rigspolitiets vur-

dering, at Danmarks udtrædelse af Europol generelt set har operationelle 

konsekvenser for dansk politi. 

 

Selvom dansk politi har et godt samarbejde med Europol, er det ikke ensbe-

tydende med, at retsforbeholdet ikke har nogen negative konsekvenser for 

Danmark. Det gælder i forhold til Europol, men også i forhold til andre om-

råder af det politimæssige og retlige samarbejde, som er berørt af retsforbe-

holdet. 

 

Som justitsminister er det afgørende for mig, at politiet i kampen mod græn-

seoverskridende kriminalitet skal have så gode redskaber som muligt til rå-

dighed. Regeringen har derfor også fokus på at fastholde det gode samar-

bejde med Europol og på at mindske de negative konsekvenser, som rets-

forbeholdet fører med sig. 
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